
Besluit categorale aanwijzing 

toezichthouders van de gemeente 

Beverwijk 

Het college van burgemeester en wethouders van Beverwijk, 

Overwegende dat: 

- het besluit inzake de aanwijzing van toezichthouders van het team Veiligheid, Toezicht en Hand- 

having (VTH) en team Leefomgeving actualisatie behoeft; 

- het noodzakelijk is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

aan te wijzen met het oog op de naleving van de voorschriften als bedoeld in de nader te noemen 

regelgeving en het bij of krachtens die regelgeving bepaalde. 

Gelet op: 

- titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 8:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Beverwijk; 

- artikelen 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

- artikel 13.2 van het Omgevingsbesluit; 

- artikel 18.4 van de Wet milieubeheer; 

- Besluit activiteiten leefomgeving; 

- Besluit bouwwerken leefomgeving; 

- Besluit kwaliteit Leefomgeving; 

- artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

- artikel 92 en 93 van de Woningwet; 

- artikel 17 van de Leegstandwet; 

- artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

- artikel 34, lid 2 van de Wet op de Kansspelen; 

- artikel 41, lid 1 onder b van de Alcoholwet; 

- artikel 170 van de Wegenverkeerswet 1994; 

- bepalingen in de gemeentelijke verordeningen en overige bijzondere wetten. 

B E S L U I T E N 

1. Het besluit tot het aanwijzen van toezichthouders en buitengewoon opsporingsambtenaren voor 

de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Algemene plaatselijke verordening en de Drank- 

en Horecawet in de gemeente Beverwijk met kenmerk C-20-05355 in te trekken. 

2. Het besluit categorale aanwijzing toezichthouders van de gemeente Beverwijk vast te stellen. 

3. Het besluit categorale aanwijzing toezichthouders van de gemeente Beverwijk treedt in werking 

de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Besluit categorale aanwijzing toezichthouders van de gemeente Beverwijk 

Vastgesteld bij besluit van het college van burgemeester en wethouders en van de burgemeester, D- 

134103 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 

1. Als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede de 

overige bovengenoemde wet- en regelgeving, belast met het toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving worden aangewezen 

alle huidige en toekomstige medewerkers van team Leefomgeving met een vaste aanstelling of 

werkzaam op tijdelijke basis. 

2. Als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede de 

overige bovengenoemde wet- en regelgeving, belast met het toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving worden aangewezen 

Nr. 2468 

STAATSCOURANT 16 januari 

2025 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2025 nr. 2468 16 januari 2025 1 



de huidige en toekomstige medewerkers van team Veiligheid, Toezicht en Handhaving met een 

vaste aanstelling of werkzaam op tijdelijke basis met de volgende functies: 

- Handhaver; 

- Medewerker handhaving I; 

- Medewerker handhaving III; 

- Medewerker handhaving IV; 

- Medewerker Beleidsuitvoering II; 

- Stagiair medewerker handhaving I; 

- Stagiair medewerker handhaving III; 

- Stagiair medewerker handhaving IV. 

3. Als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, belast met het 

toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Leegstandwet, de Omgevingswet en 

de Wet basisregistratie personen worden aangewezen alle huidige en toekomstige medewerkers 

van team Publieke Dienstverlening met een vaste aanstelling of werkzaam op tijdelijke basis met 

de volgende functies: 

- Medewerker gegevens III; 

- Toezichthouder BRP. 

4. De toezichthouders van team Leefomgeving en team Veiligheid, Toezicht en Handhaving zijn 

belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

- de Omgevingswet en bijbehorende algemene maatregelen van bestuur; 

- de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (in geval van overgangsrecht); 

- de Woningwet; 

- het Omgevingsbesluit; 

- de Wet milieubeheer; 

- de Wet basisregistratie personen; 

- de Alcoholwet, voor zover de medewerkers voldoen aan de vereisten van artikel 3.3 van de 

Alcoholregeling; 

- de Wet goed verhuurderschap; 

- de Leegstandwet; 

- de Leegstandsverordening; 

- de Wet op de Kansspelen; 

- bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen door de gemeenteraad. 

Hieronder vallen in ieder geval, maar niet uitsluitend de Algemene Plaatselijke Verordening 

Beverwijk, de Wegsleepverordening en de Speelautomatenhallenverordening Beverwijk. 

5. De toezichthouders van team Publieke Dienstverlening zijn belast met het toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens: 

- de Leegstandwet; 

- de Omgevingswet en bijbehorende algemene maatregelen van bestuur; 

- de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (in geval van overgangsrecht); 

- de Wet basisregistratie personen; 

- de Leegstandsverordening. 

6. De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde 

functies, dan wel tot beëindiging van de inhuurovereenkomst. 

7. Indien bij of krachtens wettelijk voorschrift uitdrukkelijk is bepaald dat alleen een ambtenaar als 

toezichthouder door ons kan worden aangewezen, dan geldt de betreffende aanwijzing bij artikel 

1, lid 1 alleen voor de personen die tevens als ambtenaar of onbezoldigd ambtenaar kunnen 

worden aangemerkt als bedoeld in artikel 1 van de Ambtenarenwet juncto artikel 2, onderdeel d 

van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017. 

Artikel 2 Bevoegdheid tot binnentreden in woningen 

Bij toepassing van artikel 18.7 van de Omgevingswet is de onder artikel 1, lid 1, lid 2 en lid 3 genoemde 

toezichthouder bevoegd om, met medeneming van de benodigde apparatuur, een woning te betreden 

zonder toestemming van de bewoner, indien en voor zover het toezicht op de naleving van een bij of 

krachtens de Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde 

belangen. 

Artikel 3 Legitimatiebewijs 

Staatscourant 2025 nr. 2468 16 januari 2025 2 



De in artikel 1, lid 1 genoemde personen worden in het bezit gesteld van een legitimatiebewijs als bedoeld 

in artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 4 Inwerkingtreding, intrekking en overgangsrecht 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 ja- 

nuari 2024. 

2. Gelijktijdig met de inwerkingtreding van dit aanwijzingsbesluit, wordt het besluit tot het aanwijzen 

van toezichthouders en buitengewoon opsporingsambtenaren voor de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht, de Algemene plaatselijke verordening en de Drank- en Horecawet in de gemeente 

Beverwijk, vastgesteld op 29 september 2020 met kenmerk C-20-05355, ingetrokken. 

3. De onder de werking van de op grond van het tweede lid ingetrokken aanwijzingsbesluiten geno- 

men besluiten en verrichte feitelijke handelingen en rechtshandelingen, blijven van kracht en 

behouden hun werking. 

Artikel 5 Citeertitel 

Dit aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als: Besluit categorale aanwijzing toezichthouders van de ge- 

meente Beverwijk. 

Beverwijk, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de gemeentesecretaris, 

A. Heiner 

de burgemeester, 

drs. M.E. Smit 

Staatscourant 2025 nr. 2468 16 januari 2025 3 


